
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 26 de julho de 2023 • Edição 2558 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 
  

PORTARIAS 

 

 

LICITAÇÕES 

 

 

PORTARIA Nº 524/2023 

  

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

R E S O L V E 

  

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 02(dois) me-

ses, a contar de 26 de julho de 2023 até 25 de setembro de 2023, a Senhora 

LUCYLENE APARECIDA LAMERA GRANADO, ocupante do cargo 

de Professor Pedagogo. 

  

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 26 de julho de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 14 de julho de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

ELO. 

 

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2552 

PORTARIA Nº 562/2023 

  

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

R E S O L V E 

  

Designar a Senhora NATALIE CASTILHOS BALDIN, para exercer IN-

TERINAMENTE a função de Secretário de Infraestrutura, desta Prefei-

tura, recebendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 864 de 29 de 

outubro de 2004. 

  

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 20 de julho de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 21 de julho de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Ref. Pregão Eletrônico nº 57/2023 

Processo nº 729/2023 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna pú-

blico, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão 

do Pregão nº 57/2023 - do processo de compra nº 729/2023 referente a con-

tratação Registro de preços para  Futura e Eventual  Contratação de Empresa 

Especializada em Fornecimento e Instalação de Central e Câmeras de Mo-

nitoramento visando melhorar segurança de servidores e patrimônios da Se-

cretaria de Governo de Primavera do Leste, sob o critério menor preço, cujo 

resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) 

lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA MATHEUS ALEXANDRE 

SILVA N DE OLIVEIRA  NO VALOR FINAL DE R$ 84,30 (oitenta e 

quatro reais e trinta centavos) ITEM 2: A EMPRESA MATHEUS ALE-

XANDRE SILVA N DE OLIVEIRA  NO VALOR FINAL DE R$1.095,50 

(um mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 3: A EM-

PRESA MATHEUS ALEXANDRE SILVA N DE OLIVEIRA  NO VA-

LOR FINAL DE R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) ITEM 4: A EM-

PRESA MATHEUS ALEXANDRE SILVA N DE OLIVEIRA  NO VA-

LOR FINAL DE R$ 1.919,92 (um mil e novecentos e dezenove reais e no-

venta e dois centavos) ITEM 5: A EMPRESA MATHEUS ALEXANDRE 

SILVA N DE OLIVEIRA  NO VALOR FINAL DE R$ 28,00 (vinte e oito 

reais) ITEM 6: A EMPRESA MATHEUS ALEXANDRE SILVA N DE 

OLIVEIRA  NO VALOR FINAL DE R$ 979,60 (novecentos e setenta e 

nove reais e sessenta centavos) ITEM 7: A EMPRESA MATHEUS ALE-

XANDRE SILVA N DE OLIVEIRA  NO VALOR FINAL DE R$ 140,00 

(cento e quarenta reais ) ITEM 8: A EMPRESA MATHEUS ALEXANDRE 

SILVA N DE OLIVEIRA  NO VALOR FINAL DE R$1.400,00 (um mil e 

quatrocentos reais ) ITEM 9: A EMPRESA MATHEUS ALEXANDRE 

SILVA N DE OLIVEIRA  NO VALOR FINAL DE R$ 799,00 (setecentos 

e noventa e nove reais) ITEM 10: A EMPRESA MATHEUS ALEXANDRE 

SILVA N DE OLIVEIRA  NO VALOR FINAL DE R$ 1.500,00 (um mil e 

quinhentos reais) ITEM 11: A EMPRESA MATHEUS ALEXANDRE 

SILVA N DE OLIVEIRA  NO VALOR FINAL DE R$ 733,00 (setecentos 

e trinta e tres reais) ITEM 12: A EMPRESA MATHEUS ALEXANDRE 

SILVA N DE OLIVEIRA  NO VALOR FINAL DE R$11,20 (onze reais e 

vinte centavos) ITEM 13: A EMPRESA MATHEUS ALEXANDRE 

SILVA N DE OLIVEIRA  NO VALOR FINAL DE R$ 698,00 (seiscentos 

e noventa e oito reais).       

 

Primavera do leste, 21 de julho de 2023. 

  

Maria Aparecida Montes Canabrava 

*Pregoeira 

  

*original assinado nos autos do processo. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 26 de julho de 2023 • Edição 2558 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023 

Processo nº 601/2023 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 1.953/2021, Decreto 7.892/2013, 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 

123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPE-

CIALIZADAS EM FORNECIMENTO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS, MATERIAL DE 

PROTEÇAO E SEGURANÇA , PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICI-

PAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. 

Setor: 

SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE 

SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE 
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRTUTURA  

Modo de Disputa: ABERTO 

Regime de Execução EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 09 de agosto de 2023 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: 
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações) ou através dos sites 

www.primaveradoleste.mt.gov.br e www.licitanet.com.br.  

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e Licitações”. 

  

Primavera do Leste, 26 de julho de 2023 

  

Maria Aparecida Montes Canabrava 

Pregoeira 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 276/2023 

 

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 
do Processo Administrativo nº 0684/2023, em favor de LUAN GONÇAL-

VES REYNAUD, para prestação de Serviços de Apresentações Musicais 

junto ao Projeto: “Batalha da Pista”, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, conforme o Credencia-

mento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no 

valor total de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais). 
  

Publique-se. 

Primavera do Leste - MT, 21 de julho de 2023. 
  

Wanderson Alex Moreira de Lana 

Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 
  

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 277/2023 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1042/2023, em favor de ELIAFAZ PABLO 

FROTA PARENTE, para realização de Apresentações de Shows Musicais 
junto ao projeto “Circuito do Rock”, conforme o Credenciamento nº 

03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total 

de 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais). 
  

Publique-se. 

 
Primavera do Leste - MT, 21 de julho de 2023. 

  

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

  

*original assinado nos autos do processo 
 

RATIFICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 278/2023 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo Administrativo nº 1217/2023, em favor  WILIAN ALMEIDA 

DE ARAUJO - MEI, para realização de Oficinas Artísticas na modalidade 
Danças Urbanas, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, 

Turismo e Juventude - SECULT, conforme o Credenciamento nº 03/2020, 

nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 
6.000,00 (Seis mil reais). 

  

Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 21 de julho de 2023. 

  

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude 

  

*original assinado nos autos do processo 
 

 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/

